
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I miroslav.havira@nature.cz I T: 584 458 642 

 
AOPK ČR - RP Olomoucko 
oddělení SPRÁVA CHKO JESENÍKY 
Šumperská 93 
790 01 Jeseník 
tel.: 584 458 659  
ID DS: hwzdyhr 
e-mail: jeseniky@nature.cz   
www: olomoucko.ochranaprirody.cz 
 
NAŠE Č. J.: SR/0633/OM/2019-6  VYŘIZUJE: Havira DATUM: 20. 11. 2019 
 
 
Žádost o informaci  
 
Vážený pane …, 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Olomoucko, Správa CHKO Jeseníky (dále jen „Agentu-
ra“) obdržela dne 15. 11. 2019 Vaši žádost o informaci ohledně plochy území CHKO Jeseníky za-
sažené nebo poteciálně ohrožené kůrovcovou kalamitou, rovněž o sdělení, z jakých podkladů bylo 
vycházeno při stanovení nákladů na újmu na území CHKO Jeseníky v souvislosti s kůrovcovou 
kalamitou, dále k asanaci kůrovci napadených stromů v PR Suchý vrch. K Vaší žádosti Agentura, 
jako odborná organizace ve smyslu ustanovení § 78 odst. 5 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, sděluje následující: 
 
 
Ad 1) Agentura aktuálně přesnými údaji nedisponuje, proto doporučuje obrátit se přímo na vlastní-
ky (správce) jednotlivých pozemků. Pro další aktuální údaje lze využít aktualizovaný výstup 
z kůrovcové mapy (předpoklad zveřejnění listopad 2019). 
 
Ad 2) Jedná se pouze o kvalifikovaný odhad za situace, že by došlo k napadení všech potenciálně 
ohrožených – pro kůrovce atraktivních lesních porostů na území CHKO Jeseníky (částka vyčisluje 
hodnotu porostů v době výpočtu).    
 
Ad 3) Při vyznačování, resp. určování stromů k pokácení byl většinou přítomen také zástupce 
Agentury. Situace byla během srpna t. r. opětovně prošetřena. Nejčastěji se jednalo o kůrovcové 
stromy, na které byl pověšen sousední strom, dále stromy nakloněné nebo jinak provozně nebez-
pečné, kdy je dodavatel prací z důvodu bezpečnosti a zvýšeného rizika ohrožení zdraví a života 
odmítl asanovat odkorněním nastojato. Agentura i vlastník lesa jeho rozhodnutí respektovali. Cel-
kový počet těchto stromů činí 33 ks.  
 
Náklady na poskytnutí této informace nebudou účtovány.    
 

 
 

"otisk úředního razítka" 
Mgr. Petr Šaj  

vedoucí správy CHKO 
 

"podepsáno elektronicky" 

 


